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ACTA N° 03
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2023-MPH-M/CS

PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIO
DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: “AMPLIACION DEL SERVICIO DE
SUMINISTRO ELECTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN LA COMUNIDAD
CAMPESINA DE BARRIO ALTO DISTRITO DE MATUCANA DE LA PROVINCIA DE
HUAROCHIR| DEL DEPARTAMENTO DE LIMA” CON CUI N° 2604238

-
Siendo las 08:15 horas del dia 07 de setiembre de 2023, se reunieron 0s miembros integrantes del
Comité de Seleccion designados mediante Resolucion de Gerencia Municipal N° 023-2023-GM-MPH-M
de fecha 23 de agosto de 2023, conformado por |las siguientes personas.
o GIANCARLO MANUEL CABRERA ROSALES Presidente Titular
o WALTER ENRIQUE CASTRO JAIMES Miembro Titular
e JAVIER ENRIQUE PALACIOS MARCELO Miembro Suplente
AGENDA
Verificacion de documentos para la admision de las ofertas
- Calificacion y Evaluacion de Ofertas
Otorgamiento de la Buena Pro
DESARROLLO DE LA AGENDA
De acuerdo a lo establecido en el cronograma del procedimiento de seleccion, la presentacion de

ofertas electronicas se llevé a cabo el dia 05 de setiembre de 2023 desde las 00:01:00 horas, hasta
las 23:59:00 del mismo dia.

Se procede a verificar en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, los

participantes registrados, obteniéndose la siguiente informacion:

" Fechade

T - L
1 10282751921 | GOMEZ PALOMINO ROLANDO 03/09/2023 | Valido
| AuhwicammRoRcon0 | dwema | Ve

| AEcTowawcass. | amam |

Acto seguido se procede a verificar las ofertas presentadas, a través del SEACE, obteniéndose la
siguiente informacion:
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ADMISION DE OFERTAS

De conformidad con o esta
Contrataciones del Estado,
documentos para la admisi

blecido en el numeral 81.2 del articul
$e procede a verificar la presentacién
0n de la oferta, obteniéndose el siguien

Recuperando- s Identidad... Rumbo al Progreso”

portunidades para mujeres y hombres"
d, la paz y el desarroljo”

" Horade |
esentacion

10:49:06

" Fecha de
Presentacion
050092023
050912023

23630

0 81 del Reglamento de la Ley de
de lo exigido en el numeral 2.2.1.1

te resultado:

r POSTORES
L
I
T CONSORCIO ELECTROMECANICA
E DESCRIPCION RANDA S.R.L. (ELECTROMECANICA 5.A.C. -CHUQUILLANGU
R BENITES WALDO JOSE}
A
L
l CONDICION ! FOLIO CONDICION FOLIO
A |DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
a1) |Deciaracion jurada de datos del postor. (Anexo N* 1} CUMPLE L CUMPLE r
Documente que acredite fa representacion de quien suscribe la oferta
En caso de persona Juridica, copia del cetificado de vigencia de poder del representante legel. apoderado o
mandatario designado pars tel efecto
= Encaso de persona natural, copia del documento nacional de identidad © documento andlogo, o del certificado| CUMPLE $a12 CUMPLE 7
de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderad; 10, segin 0
Enelcasode ¢ , este debe ser tado por cada unc de los integrantes de! consorcio|
que suscriba s promesa de consorcio, segun comesponda
a3) {Declaracion jurada de acuerdo con el ftersi b) del articuio 52 dei Reglamsnto (Anexo N* 2) CUMPLE gals
A b
" Declaracion jurada de cumplimiento de los Téminos de Referencia contenidos en &l numeral 3.1 del Capitulo il CUMPLE 10
. de fa presente seccion. (Anexo N 3)
a.5) [Declaracion jurada dephmdopreshdmdelswmoaecmsmn de obra (Anexo N°4) ’ CUMFLE ' 18 CUMPLE 1"
!P-'onae-ia de consorcio con fimmias gaiizadas, de ser e caso, en la due se consigne los Integrantes, el
a8} |representante comin, el domicillo comin y las obik 8 las que se cada unc de los| NO CORRESPONDE CUMPLE 12al43
_— [integrantes del consorcio, asi como e} @ equivalente a dichas ok - {Anexo N°6)
RESULTADO ’ ADMITIOO ADMITIDO
OBSERVACION NINGUNA
B. |DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
heorporar en la oferts los documentos que acreditan ios ‘Requisitos de Calificacién” que se detalian en e
numeral 3.2 dei Capiulo I de fa presente secclon de las bases FRESENTA ’ naar l PRESENTA 21313
i
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA
En elcaso de microempresas ypequelias empresas integradas per personas con discapacidad, o en el naso{ /)
de consorcios conformados en su tolelidad por estas empfesas, deben L ia o fi T 155
L con &l cual acredite sy Insenpcion en el Registre de Empresas Promocionakes para Personas con O CORRESPGNDE PRESENTA
Discapecidag
ncorporar en la oferta los documentos que acrediten los “Factores de Evaluacion establecidos en el Capiulo| 200047 211154
b) |V de la presente seccién de [as bases, 2 efectos de oblener &f puntaje previsto en dicha Capitulo para cada PRESENTA 5921 101 164 al 184
€)  |Solicitud de bonificacion por tener |z condicion de microy pequefa empresa (Anexo N 1) PRESENTA 54 195 al 196
Los postares con domicilio en & povincia donde se Prestard ¢l servicio de consultors de obia, o en las
d) |provincias colindanles, sean o no i &l mismo O region, pueden presentar la PRESENTA 51 NO CORRESPONDE
solicitud de bonificacicn Ppor senvitios prestados fuera de Ja provincia de Lima y Callac, segin Anexo N* 10
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- Se verifica que la oferta presentada por el postor RANDA S.R.L,, responde a las caracteristicas y/o
requisitos y condiciones de los términos de referencia especificados en las bases integradas, por lo
que se determina ADMITIR |a oferta.

- Del mismo modo, se verifica que la oferta presentada por el postor CONSORCIO
ELECTROMECANICA (ELECTROMECANICA S.A.C. - WALDO JOSE CHUQUILLANQUI
BENITES), responde a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia
especificados en las bases integradas, por lo que se determina ADMITIR la oferta.

ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS

- Conforme lo dispuesto en el numeral 82.1 del articulo 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, se procede a la revision de las ofertas admitidas para la determinacion del cumplimiento

de los requisitos de calificacion previstos en las Bases Integradas; obteniéndose el siguiente
resultado:
—_—— . o S — — .
e 1 A CAPACIDAD LEGAL B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL “E.:!E.ﬁ-;:‘:u |
w: DESCRIFCION un CANT. POSTOR : ﬁ;‘,,m T | meswTADO i OSERVACIONES
I A1, HABILITACION |— SRS ':-:;ﬁ';ﬂ:: &-L nmu:-“it:;'m FACTURACIAN |
' Aoamca 3
B | SERVICIC DE COMSULTORIA DE OBRA ‘
}";‘E‘;:cgéafﬂgfg“m?z:ﬁafw RANDA S RL NOAPLICA | NO AP S S ESTA ok e 14| o apLICA CUMPLE cauFicA | NNGUNA
SETEERR T | e | | S o Sosotll A = S S
: ﬁﬁ:ﬁg:%mﬁ%m %Eﬁﬁ%aﬂ e, okpica  |MRABLEAENESIA PRAPLCABNERTAl  Noapuca CUMPLE CALIFICA NNGUNA
i LIMA™ CON CUI N* 2604236 |
- Se verifica que la oferta técnica presentada por el postor RANDA S.R.L., cumple con los requisitos de
calificacion previstos en las bases integradas, por lo que se determina que la oferta técnica CALIFICA
para su evaluacion. Se adjunta el “Cuadro de Calificacion de Ofertas” y el “Anexo — Facturacion
(Calificacion de Ofertas)

- Del mismo modo, se verifica que la oferta técnica del postor CONSORCIO ELECTROMECANICA /
(ELECTROMECANICA S.A.C. - WALDO JOSE CHUQUILLANQUI BENITES), cumple con los  /
requisitos de calificacion previstos en las bases integradas, por lo que se determina que la oferta
técnica CALIFICA para su evaluacion.

ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS

- Conforme lo dispuesto en el articulo 82.3 del articulo 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, se procede a la aplicacion de los factores de evaluacion a las ofertas técnicas que
cumplieron con los requisitos de calificacion y obtuvieron la condicion de “‘CALIFICA”; a efectos de
determinar la oferta técnica con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las mismas. Se realizé la
aplicacion del Factor de Calificacion “EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD”:
obteniéndose el siguiente resultado:
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EVALUACION TECNICA
s PUNTAJE POR
DESCRIPCION UM CANT. POSTOR A EXPERIENCIA DEL EVALUACION RESULTADO
N B. METODOLOGIA
POSTOR EN LA e TECNICA
ESPECIALIDAD
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
LML SPEOEIT. T wox s o em | ww | cos
| SUMINSTRO ELECTRICO DOMICLIAROENZONAS | o 5
RURALES EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE # e e e
BARRIO ALTO DISTRITO DE MATUCANA DE LA ERC
PROVINCIA DE HUAROCHRI DEL DEPARTAMENTD DE (ELECTROMECANICA S A C. - CHUQUILLANGU! BENITES 000 4000 100.00 CALIFICA
LIMA® CON CUI N 2604238 WALDO JOSE) !

- Se verifica que la oferta técnica presentada por el postor RANDA S.R.L., CAIFICA al haber superado
el puntaje minimo establecido en las bases integradas, por lo que se determinar realizar la Evaluacion
Econdmica. Se adjunta el “Cuadro de Evaluacion Técnica de Ofertas” y el “Anexo — Facturacion
(Evaluacion de Ofertas).

- Del mismo modo, se verifica que la oferta tecnica del postor CONSORCIO ELECTROMECANICA
(ELECTROMECANICA S.A.C. - WALDO JOSE CHUQUILLANQUI BENITES), CALIFICA al haber
superado el puntaje minimo establecido en las bases integradas, por lo que se determina realizar la
Evaluacion Econdmica.

ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS

- Conforme lo dispuesto en el articulo 83 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se
continua con la evaluacion a las ofertas econémicas que obtuvieron el puntaje minimo requerido en la
Evaluacion Técnica, y obtuvieron la condicion de “CALIFICA”; a efectos de determinar los puntajes de
las ofertas econémicas; obteniéndose el siguiente resultado:

- 1 - - - i EVALUACION
z
. DESCRIPCI um cANT. POSTOR 3 g £8s3 e
" oN ; g g § 533 REFERENCIAL
- 53
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
e e AR R 19084500 90000285 | 0000285 /

" |2ONAS AURALES EN LA ComumIOnd canpeama|  SERVEO | 4 to1348.53

EMRF;%T&&&RS&%&%FWM Eﬁ:ﬁi?ic&%f? -Né?uoulumww BENITES 179,953.77 100.000000 100.000000

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

- Conforme lo dispuesto en el numeral 83.3 del articulo 83 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, se procede a determinar el puntaje total de las ofertas, para lo cual se aplican las
ponderaciones establecidas en el numeral 2.3 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases y
la asignacion de las bonificaciones solicitadas conforme lo dispuesto en los literales c) y d) del
numeral 2.2.1.2. Documentacion de presentacion facultativa, del Capitulo Il de la Seccion Especifica
de las Bases Integradas; obteniéndose el siguiente resultado:
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EVALLACION

BOMRACACION POR
SERVICIO8 DE CONSULTORIA
DE OBRA PRESTADOS FUERA
DE LA PROVINCIA DE LIMA ¥

CALLAD
(ANEXD N 40}

COEFICIBNTE DR

VALOR

4

5 BONFICACION POR
- BER MVE

b ] TANEXD 11}

PUNTAJE +
BOMFICACION

4% 0.1 SN ™ stih0 1%

RANDA S R | 10000 90.00 3000 S0 26.00 sl 485 st .00 e 1

| 10000 90.00 10000 1000 | 10008 Ll 500 NO 0.00 105.00 2

- De conformidad con lo dispuesto en el numeral 84.1 del articulo 84 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se procedio a revisar las ofertas econdmicas, a efectos de determinar si
alguna se encuentra dentro de los alcances establecidos en el articulo 68 del RLCE, para su rechazo.
No se identificaron ofertas econémicas rechazadas.

- Se verifica que la oferta presentada por el postor RANDA S.R.L., ha obtenido el maximo puntaje de
- 113.85 puntos, luego de la aplicacion de las bonificaciones al puntaje total obtenido (Bonificacion del
5% por tener la condicién de REMYPE vy la Bonificacion del 10% por Servicios de Consultoria de Obra
prestados fuera de la Provincia de Lima y Callao).

- Seguidamente, se procedio a aprobar el cuadro denominado “Otorgamiento de la Buena Pro”, de
acuerdo al siguiente detalle:

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

POSTOR Admision de |y o Ofertado | Puntaje Total | Ordende
Ofertas Prelacion
SERVICO DF CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
EABORACON DEL EXPEDENTE TECNCO Df
PROYECTO.  "AMPLIACION DAL SERVIOO  Df
SUMNISTRO BLECTRICO DOMICILIARIO BN ZONAS) RANDA S.RL CUMPLE &/ 199,048.00 113.85 10

RURALES EN LA COMUNDAD CAMPESINA DE BARRIO
ALTO DISTRTO DE MATUCANA [CE LA PROVINCA DE
HUAROCHR DEL CEPARTAMENTO DE LIMA" CON CUI N
2604238

— ACUERDOS

Los presentes adoptaron por unanimidad los siguientes acuerdos:

- Aprobar el “Cuadro de Documentos Obligatorics para la Admision de Ofertas”, el mismo que se /
adjunta y se incorpora a la presente Acta.
- Aprobar el “Cuadro de Calificacion de Ofertas” y el “Anexo — Facturacion (Calificacion de Ofertas), los
mismos que se adjuntan y se incorporan a la presente Acta.
- Aprobar el “Cuadro de Evaluacion de Ofertas” y el “Anexo - Facturacién (Evaluacion de Ofertas), los
mismos que se adjuntan y se incorporan a la presente Acta.
- Aprobar el “Cuadro de Evaluacion de Metodologia Propuesta’, el mismo que se adjunta y se incorpora
a la presente Acta.
- Aprobar el “Cuadro de Evaluacion Econdmica de Ofertas”, el mismo que se adjuntay se incorpora a la
presente Acta.
- Aprobar el “Cuadro de Determinacién Puntaje Total”, el mismo que se adjunta y se incorpora a la
presente Acta.
- Otorgar la Buena Pro de la Adjudicacion Simplificada N°® 006-2023-MPH-M/CS, al postor RANDA @

S.R.L., que cumple con los documentos solicitados en las bases integradas y obtuvo el mayor puntaje
(113.85 puntos) luego de la calificacion y evaluacion de ofertas.
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- Publicar el otorgamiento de la Buena Pro a través del SEACE, adjuntando el “Cuadro de Otorgamiento
de la Buena Pro”.

- Proceder a remitir el expediente de contratacion del procedimiento de seleccion a la Subgerencia de
Logistica y Control Patrimonial, una vez consentido el otorgamiento de la Buena Pro.

Siendo las 10:25 horas y no habiendo otros temas a tratar se procedio a dar por concluida la presente
sesion, procediendo a firmar la presente Acta en sefial de conformidad.

.......... SRR ER s ar s rrarasaas sessarrsrnernnrrrrrrarannnsfieaiasaneinanarrran et asiacaas

RIQUE CASTRO JAIMES JAVIER PAIACIOS MARCELO
Miembro Titular Miembro Suplente

ER

L CABRERA ROSALES
Presidente Titular
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2023-MPH-MICS

i f - PROYECTO: «AMPLIACION DEL

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE

SERVICIO DE SUMINISTRO ELECTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN LA COMUNIDAD CP:,l\ﬁPESlNA DE BARRIO ALTO
DISTRITO DE MATUCANA DE LA PROVINCIA DE HUAROCHIRI DEL DEPARTAMENTO DE LIMA” CON CUI N° 2604238

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS

RANDA S.R.L.

A, |DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo Ne 1) CUMPLE

Documento que acredite ia representacion de quien suscribe |a oferta

En caso de persona jurldica, copia del certificade de vigencia de poder del representante legal, apoderado 0
mandatario designadao para tal afactn
\ Ci E al12 CUMPLE 3al7
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento andlogo. 0 del certificado de UMPL s
| vigencia de poder oloigado per persona natural, del apoderado o mandatario, segin corresponda

En el caso de cONsOrcios, este documento debe ser presentado por cada uno de |os integrantes del consorcio que
suscriba la p de segun corresp d

Declaracién jurada de acuerdo con el litera! b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N° 2)

D ion jurada de de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de

|a presents seccién. (Anexo N 3)

CUMPLE

Declaracién jurada de plazo de prestacion del senvicio de consultorfa de obra. (Anexo N° 4) CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantas, el
a.) [represantanta comin, el domicilio comiin y las abligaciones a las que se compromate cada uno de los integrantes| NO CORRESPONDE CUMPLE

del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 6)

RESULTADO ADMITIDO

OBSERVACION NINGUNA

B. \DOCUMEHTDS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

Incorporar en la oferta |os documentos gue acreditan los “Requisitos de Calificacién” que se detalian en el numeral
la,z ‘el Capitulo il de la presente seccion de las bases PHECEAES PRESENTA araLies
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA
— T l i
En el caso de microempresas y pequenas empresas Integradas por personas con discapacidad, o en el caso de
a) |consorcios dos en su d por deben presentar |a constancia o PRESENTA 188

estas emp
acredite su inscripcidn en el Reqistro de Empresas Promocionales p;ra Parsonas con Discapacidad 188

|

do con el cual\ NO CORRESPONDE \ -

21 al 154
164 al 184

29 al 47
59.al 101

Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los *Factores de Evaluacion” establecidos en el Capitulo IV de
L la presente seccion de las bases, a efectos de obtener ol puntaje previsto en dicho Capitulo para cada factor PRESENTA PRESENTA

—

1950] 126

¢) |Soclicitud de bonificacién por tener la condicitn de micro y pequefia empresa. (Anaxo Nt 1) PRESENTA

Los postores con domicilic en |a provincia donde se prestara el servicio de consultorfa de obra, 0 8n las provincias
d) |colindantes, sean o no p jentes al mismo dep to o region, pueden presentar la solicitud de PRESENTA 51
ificacién por servicios pi dos fuera de la provincia de Lima y Catlao, segan Anexo N° 10

NO CORRESPONDE

Matucana, 07 de setiembre de 2023

Comité de Seleccién

s T
|




CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2023-MPH-M/CS

“AMPLIACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELECTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN LA

L EXPEDIENTE TECNICO DE PROYECTO:
ROCHIRI DEL DEPARTAMENTO DE LIMA” CON CUI N° 2604238

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DE|
O DISTRITO DE MATUCANA DE LA PROVINCIA DE HUA

COMUNIDAD CAMPESINA DE BARRIO ALT

CALIFICACION
€ EXPERIENCIA |
A. CAPACIDAD LEGAL B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL DEL POSTOR EN LA
ITEM MBI N ESPECIALIDAD A
o um CANT. POSTOR e LAl RESULTADO OSERVACIONES
DEL PERSONAL CLAVE
B.2. EXPERIENCIA DEL | B.3. EQUIPAMIENTO
A1, HABILITACION FACTURACION
RO PERSONAL CLAVE ESTRATEGICO
ACADEMICA
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE RANDASR.L. NO APLICA NO APLICA EN ESTA | NO APLICAENESTA | - g Api icA CUMPLE CALIFICA NINGUNA
TECNICO DE PROYECTO: "AMPLIACION DEL ESTAPA ESTAPA
SERVICIO DE SUMINISTRO ELECTRICO
1 | DOMICILIARIO EN ZONAS RURALESEN LA |  SERVICIO 9
COMUNIDAD CAMPESINA DE BARRIO ALTO —— "
DISTRITO DE MATUCANA DE LA PROVINCIA CONSORCIO ELECTROMECANICA
DE HUAROCHIRI DEL DEPARTAMENTO DE (ELECTROMECANICASAC. - NO APLICA Lt AF'!E.iSC:,r.;E: ESTA | NO Aplég;;? EBTA NO APLICA CUMPLE CALIFICA NINGUNA
LIMA® CON CUI N° 2604238 CHUQUILLANQUI BENITES WALDO JOSE}

Matucana, 07 de setiembre de 2023

~ /

Comité de Seleccién
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SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE PROYECTO: “AMPLIACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELECTRICO DOMICILIARIO EN Z
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MATUCANA

ANEXO - FACTURACION (CALIFICACION DE OFERTAS)
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2023-MPH-M/CS

DE LA PROVINCIA DE HUAROCHIRI DEL DEPARTAMENTG DE LIMA" CON CUI N° 2604238

ONAS RURALES EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE BARRIO ALTO DISTRITO DE

haa B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD onTO MONTO ONTS
w DESCRIPCION un POSTOR NClA | PAR RESULTADO
EN VALIDADO TOTAL
FACTURACION
Folio 31 al 38
- ACTA DE RECEPCION Y CONFORMIDAD, de facha 18 de diciembre de 2020, por el "SERVICIO DE CONSULTORIA: ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYEGTO *AMPLIAGION DE
REDES DE DISTRIBUCION EN LA PROVINGIA DE HUANTA - DEPARTAMENTODE AYACUCHO™, por la suma de 5/ 693 281 48 soles
 RESOLUCION DIRECTORAL N 060.2021- MINEMIDGER. de fecha 23 de marzo de 2021, que aprueta a Liquidacion Final del Contrato N° 015-2019- MEMIDGER. por un Monta Final def Corrat (inchuye 1GV)|  81705.189.40 /708,189.40
de /705,189 40 soles
[ CONTRATO N 0152019 MEMDGER, de fecha 03 de abri de 2019, por Is suma de 5/589,626.29 soles, por ia CONTRATACION DEL SERVICIO DE ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL
LA Bt PRO\'::;D‘; "AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA PROVINGIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHD® — -
- ACTA DE RECEPCION ¥ CONFORMIDAO. de facha 22 de abri e 2019, por el serviio de "ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVG DEL PROYECTO: "AMPLIACIGN DE ELEGTRIFICACIGNRURAL EN
EL DISTRITO DE CALLHUAHUACHO - COTABAMBAS - APURIMAC”, por la suma de S/ 928,834,85 soles
LESOLUCION DIRECTORAL N* 127-2018-MEWDGER, de fecha 18 de juria de 2019, que sprueta Ia Liquidacion Final del Conbraio N D16-2018-MEMDGER. por un Manto Final del Contrato (incuye IGV) de| &/ 930,093.89 8/939,003.88
/939,083 59 soles
; CONTRATO N° 016-2018 MEWDGER, de fecha 21 de marzo de 2018, por Ia suma de S/ 746,668.48 soles, por la CONTRATACION DE LA ELABORAGION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO.
"AMPLIACION DE REDES DE ELECTRIFICACICON RURAL EN EL DISTRITO DE CALLHUAHUACHO - COTABAMBAS - APURIMAC"
Folio 25 al 33
C ONRA TINKUY ¥ TUTUMBAR! LA
0 DE ELECTRIFICA PFRA
CTROCENTR
JT AR
i $10.00 8/0.00
OBSERVACION: NO SE CONSIDERA DEBIDO A QJE LA FECHA JE CONFORMI JAD DEL SERVICIO SUPERA _0S DIEZ (10) ANOS ANTERIRES A LA FECHA DE PRESENTACION DE LAS \h
OFERTAS, CONFORFIE LO DISPUES TO EN EL PUN "0 C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPI:CIALIDAD, DE LOS REQUISIT-)S DE CALIFICACION
Follo 34 al 41
- CONFORMIDAD DE ESTUDIO N° GRP-138-APU-2013/A, de fecha 1 de naviembre de 2013, respecta a la CONFORMIDAD DE ESTUDIO “SISTEMA DE UTILIZAGIONDE USO EXCLUSIVO EN 10KV
TIFASICOPARA EL PUERICULTORIOJUAN A VIVANCO AMORIN®.
- RESOLUCION DE APROBACION DE PROYECTO N° GRP-O1E-AP-2013/A, de fecha 18 do noviembre de 2013, que aprueba ! Proyecto de “SUBSISTEMA DE DISTRIBUCION PRIMARIA EN 10KV, 3p
PARA EL PUERICULTORIO JUAN A VIVANCO AMORIN®,
 INFORME N' 047.2013 GRA-GGRIGRLSGSL-JEMC, de fecha 00 de seembxe de 2013, del SUBGERENTE DE SUPERVISION Y LIGUIDACION que emite ts CONFORMIDAD DE ESTUDIO DE| & 11,000.00 11,0000
INSTALACIONES ELECTRICAS DE INTERIORES DEL PROYECTO: "MEJORMAIENTO Y AMPLIACION DE LA SUB ESTACION ELECTRICA E INSTALACIONES ELECTRICAS EN LOS AMBIENTES DLl
PUERICULTORIO JUAN A. VIVANGO AMORIN", por la suma de 5/ 596,395 64 soles
; CONTRATO DE SERVICIO DE CONSULTORIA N* 397, de fecha 05 de junio de 2013 por ia suma de S/ 11,000.00 sokes pars fa ELABORAGION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA SUB ESTACION ELECTRICA E INSTALACIONES ELECTRICAS EN LOS AMBIENTES DEL PUERICULTORID JUAN ANDRES VIVANGO AMORIN, DISTRITO DE|
SAN JUAN BAUTISTA, PROVINGIA DE HUAMANGA - AYAGUC
Folio 42 al 46
- CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEFINITIVO, de fecha 25 de marzo de 2014, Monta del Cortraia: 8/ 125,000.00 soks. ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DEFINITIVO: "MEJORAMIENTO ¥ AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA EN LOS ANEXOS DEL DISTRITO DE VILGANCHOS - PROVINGIA DE VICTOR
FAJARDO . DPTO AYAGUCHO - SNIP N 230387 - LINEA PRIMARIA, SUB SISTEMA DE DISTRIBUCION PRIMARIA 38 226KV Y 18 132KV Y SUSB SISTEMA DE DISTRIBUCION SECUNDARIA 30
3800220 V Y 10 440220V
- CONTRATO N° 053.013-MDV/A, de fecha 22 de noviembre de 2013, por In suma de S/ 125,000 00 soles, para la senvicio de consultoria de obra: PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO DEFINITIVO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA EN LOS ANEXOS DEL DISTRITO DE VILCANCHOS - PROVINGIA DE VICTOR FAJARDO. OPTG
AYACUCHO - SNIP N* 230287 - LINEA PRIMARIA. SUB SISTEMA DE DISTRIBUCION PRIMARIA 30 229KV Y 18 13.2KV Y SUSB SISTEMA DE DISTRIBUCION SECUNDARIA 30 3807220 v/ v 10| S/ 125,000.00 $178,000:00
440220V,
- CONFORMIDAD DE ESTUDIO N* GRP-004-ASU-2014/A, de facha O7 de marzo de 2014,
- CONFORMIDAD DE ESTUDIO N* GRP-019-ASU-2014/A, de fecha O7 de marzo de 2014,
- RESOLUCION DE ALCALDIA N° 036-2014-MDV-VF/A, de feche 25 de marza de 2014, que apriseba ol Expeiente Técnico del Proyecto: "MEJORAMIENTO Y AMPLIAGION DEL SERVICIO DE ENERGIA
ELECTRICA EN LOS ANEXOS DEL DISTRITO DE VILGANCHOS - PROVINCIA DE VICTOR FAJARDO . DPTO AYACUCHO - SHIP N° 230367 - LINEA PRIMARIA, SUS SISTEMA DE DISTRIBUCION
‘ﬂzmam:ﬂ 228KV Y 12 13.2KV Y SUSB SISTEMA DE DISTRIBUCION SECUNDARIA 30 380220 V/ ¥ 1@ 4407220".
Follo 47 ol 54
SCERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE ELABORACIONDE EXPEDIENTE TECKICO DEFINITIVO, de fecha 25 de junio de 2014, banta del Conlrato: 51 190.000.00, por la elaboracién del Expedients Técnioo \
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA MEDIANTE EL SISTEMA CONVENCIONAL EN LAS 27 COMUNIDADES DEL DISTRITO DE ACOCRO, PROVINGIA De
HUAMANGA, DPTO. DE AYACUCHO - SNIP N° 280923 - LINEA PRIMARIA, SUBSISTEMA DE DISTRIBUCION PRIMARIA Y SUSBSISTEMA DE DISTRIBUCION SECUNDARIA®
- CONFORMIDAD DE ESTUDIO N* GRP-053-APU-2014(A, de fecha 20 de mayo te 2014
- CONFORMIDAD DE ESTUDIO N° GRP-009-ASU-014iA, de fecha 20 de mayo de 2014 -
- CONTRATO N’ 009-2014 MDA/GM, de fecha 18 de marzo de 2014, por ia suma de S/ 150,000.00 soles. pars ka contratacion del SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORAGION A NiVEL DE|  5190,000.00 0P8
'SERVICIO DE CONSULTORIA DE EXPEDIENTE TEGNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA MEDIANTE EL SISTEMA CONVENCIONAL EN LAS 27 COMUNIDADES DEt
OBRA PARA LA ELABORACION DEL DISTRITO OE ACOCRO - HUAMANGA - AVACUCHO" .
EXPEDIENTE TECNICO DE - RESOLUCION DE ALCALDIA N* 113-2014-MDA/A, de fecha 05 de junio de 2014, que aprueba el Expediente Técnica del Proyecio: "MEJORAMIENTO ¥ AMPLIAGION DEL SERVICIO DE ENERGIA|
PROYECTO: "AMPLIACION DEL ELECTRICA MEDIANTE EL SISTEMA CONVENGIONAL EN LAS 27 COMUNIDADES DEL DISTRITO DE ACOCRO - HUAMANGA . AYACLCHO"
SERVICIO DE SUMINISTRO
i El.igrmmcgr:geu L] Sy
COMUNIDAD GAMPESINA DE - CONFORMIDAD DE ESTUDIO N* GRP-137-APU-2015/A, de fecha 4 de setiembre de 2015
BARRIC ALTO BASTRITO DE - CONFORMIDAD DE ESTUDIO N* GRP-021-ASU-2015/A, de flecha 24 de setiembre de 2015 p——
MATUGANA DE LA PROVINCIA DE - CONTRATO N* 125-2015-MOM/GM de fecha 30 de julio de 2015, por fa suma de S/ 3890000 soles, para la CONTRATAGION DE SERVICIOS DE ELABORAGION DE EXPEDIENTE TECNICODEL 0,
HUAROCHIRI DEL DEPARTAMENTO| PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA EN LA LOCALIDAD DE MARCAS, DISTRITO DE MARCAS, PROVINGIA DE ACOBAMBA - HUANCAVELICA®
DE LIMA" CON CUI N* 2604238
(CONSORCIO ELECTROMECANICA Folio 59 al 63
(ELECTROMECANICA _ SAC. . CONFORMIDAD DE ESTUDIO N* GRP-085-APU-2015/A, de fecha 09 de agosto de 2016 5/1,618,368.91 cumpLE
(CHUQUILLANQUI BENITES WALDG JOSE)|. CONFORMIDAD DE ESTUDIO N* GRP.018-ASU-2018/A, de fecha 09 do agosto de 2016 Sitaomee e

AYACUCHO"

- CONTRATO DE CONSULTORIA DE OBRA N° 010-2016-MDA/A, de fecha 15 de febrero de 2015, LABORAC|
EXPEDIENTE TECNICO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE REDES ELECTRICAS EN LAS COMUNIDADES DE APONGO Y UYUCCASA DEL DISTRITO DE APONGO - VICTOR FAJARDO -

por ia suma de S/ 54,000.00 soles. pama la El ION DE ESTUDIO DEFINITIVC A NIVEL DE




HUAROCHIRI

MATUCANA
ANEXO - FACTURACION (CALIFICACION DE OFERTAS)
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2023-MPH-M/CS

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE PROYECTO: “AMPLIACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELECTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE BARRIO ALTO DISTRITO DE
MATUCANA DE LA PROVINCIA DE HUAROCHIRI DEL DEPARTAMENTO DE LIMA” CON CUI N° 2604238

i, B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD NONTO % MONTO MONTO
w DESCRIPCION UM CANT. POSTOR EXPERIENCIA PARTICIPACION EXPERIENCIA EXPERIENCIA RESULTADO
EN VALIDADO TOTAL
FACTURAGION
Folio 64 2178
- ACTA DE RECEPCION Y CONFORMIDAD (Contralo N" O75-2015-MEM/DGER), de fecha 11 de agosto de 2017
- CONTRATO N 075-2015-MEMIDGER, de fecha 20 de naviembre de 2015, por s suma de 5/ 1467407 22 soles para Ia ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO' "ELECTRIFICACION|  511,507,916:83 5.00% 8175,395.84
INTEGRAL DE LAS PROVINCIAS DE CHOTA, CUTERVO, HUALGAYOC Y SANTA CRUZ, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA'S nambre del CONSORCIO PROGRESO.
- CONTRATO DE CONSORCID, e fecha 05 de novembrs de 2015 (WALDO JOSE CHUQUILLANQUI BENITES - 5% PARTICIPACION)
Follo 76 2 02
- GRP-027-2018, de facha 00 de enero de 2018, medians la cusl In EMPRESA REGIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS DE ELECTRICIDAD DEL CENTRO SA. - ELECTROCENTRO, comunica la
CONFORMIDAD TEGNICA DE ESTUDIO: "SUBSISTEMA DE DISTRIBUCION PRIMARIA PARA EL MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA MEDIANTE SISTEMA|
CONVENCIONAL EN LAS COMUNIDADES DE PINAO, MOSOCCALLPA, BARRIO PUCARA Y TINTE.
- CONTRATO N° D41-2017-MDT/A, de fecha 22 de setismbre de 2017, por la suma de 5/ 63,220.00 soles, & nombre del CONSORCIO TAMBILLO (WALDC JOSE CHUGUILLANQUI BENITES - 50%
[PARTICIPACION), para la ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA MEDIANTE EL SISTEMA| 3/63.22000 80.00% 8/ 31,610.00
CONVENCIONAL EN LAS COMUNIDADES DE PINAO, MDSGCCALLPA, BARRIO PUCARA Y TINTE, DEL DISTRITO DE TAMBILLO"
- CONTRATO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO, da fecha 16 de setiembre de 2017 (WALDO JOSE CHUQUILLANQUI BENITES - 50% PARTICIPACION).
- RESOLUCION DE ALGALDIA N° 019-2018-MDT/A, de fecha 30 de enero de 2018, que aprueba ol Expediente Téonico del Proyecto: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGIA|
ELECTRICA MEDIANTE EL SISTEMA CONVENCIONAL EN LAS COMUNIDADES DE PINAD, MOSOCCALLPA, BARRIO PUCARA Y TINTE, DEL DISTRITO DE TAMBILLO®
Folic 83 a 108
- GRP.1489.018, de fechs 19 de sstiembve de 2018, mediants s cual s EMPRESA REGIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS DE ELECTRICIDAD DEL CENTRO S A - ELECTROCENTRO, comunica I
(CONFORMIDAD TECNICA DE ESTUDIO: "SUBSISTEMA DE DISTRIBUCION PRIMARIA PARA EL MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA EN EL DISTRITO DE|
OCROS, PROVINCIA DE HUAMANGA, DEPARTAMENTO DE AYACUGHO"
- CONTRATO DE PROCESC DE SELECCION ' 016-2017-MDO-GM, de feche 07 de noviembre de 2017, por s suma de S/ 250,000 00 soles. a nomire del CONSORCIO SV INGENIEROS (CHUQUILLANQUI
BENITES WALDO JOSE - 50% PARTICIPACION). por la ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA EN| S/ 230.000.00 oo w128,000.08
EL DISTRITO DE OCROS - HUAMANGA - AYACUCHO".
- CONTRATO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO, de fecha 24 de octubre de 2017 (WALDO JOSE CHUQUILLANGUI BENITES - 50% PARTICIPAGION)
- RESOLUCION DE ALCALOIA N° 105-2018-MDO/ALC, de fecha 01 de colubre de 2018, que aprusbs w Expadiente Técrsco del Proyecto: "MEJORAMIENTO ¥ AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGIA|
ELECTRICA EN EL DISTRITO DE OCROS - HUAMANGA - AYAGLICHO"
Folio 108 al 123
- CONTRATO N* 074-2019-MDPIOAF-ULP, de fecha 27 de dickembre de 2019, por a suma de S/ 132,000.00 scles, a nombre del CONSORCO PICHARI (WALDO JOSE CHUQUILLANQUI BENITES - 60%)
PARTICIPACION), para Ia ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO E INSTALACION DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACION RURAL DE 10 COMUNIDADES DE|
PICHARI DEL DISTRITO DE PICHAR! - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO”
- CONTRATO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO, de fecha 18 de diciembre de 2019 (WALDO JOSE CHUQUILLANQUI BENITES - 60% PARTICIPACION).
- GRP-1056:2020, de fecha 22 de noviembre: de 2020, mediante la cual [a EMPRESA REGIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS DE ELECTRICIDAD DEL CENTRO SA. - ELECTROCENTRO, comunica la| S/ 132,000.00 % s/7,200.0
CONFORMIDAD TEGNICA DE ESTUDIO: "SUBSISTEMA DE DISTRIBUGION SECUNDARIA PARA EL MEJORAMIENTO E INSTALACION DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACION RURAL DE 10|
COMUNIDADES DE PICHART"
. RESOLUCION GERENCIAL N° 364-2020-MDP/GM, de facha 28 de diciembre de 2020, que aprusba ef Expedienie Técnico del Proyecto: "MEJORAMIENTO E INSTALACION DEL SISTEWA DE
ELECTRIFICACION RURAL DE 10 COMUNIDADES DE PICHARI DEL DISTRITO DE PICHARI - PROVINGIA DE L A CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO"
Folio 124 ai 133
- ACTA DE RECEPCION Y CONFORMIDAD DE SERVICIO, de fecha 30 de noviembre de 2021
- CONTRATO N* 017-2017-MEMDGER, de fecha 17 do oclubre de 2017, por la suma de 5/ 597.214.44 soles. & nomixe del CONSORCIO PROGRESO (WALDO JOSE CHUCUILLANGUI BENITES - 30%| o, e 1 saiiok T
PARTICIPACION), para Ia ELABORAGION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO! "INSTALACION DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACION RURAL DE LAS CUENCAS DE LOS RIOSPUTUMAYO Y g
AMAZONAS, DISTRITOS FRONTERIZOG DE LAS PROVINCIAS DE PUTUMAYO Y MARISCAL RAMON CASTILLA, REGION LORETO"
|- CONTRATO DE CONSORCIO de fecha 11 de octubre de 2017 (WALDO JOSE CHUQUILLANQUI BENITES - 30% PARTICIPACION)
[Folio 134 al 143
- ACTA DE RECEPCION Y CONFORMIDAD (CONTRATO N* 019-2019-MINEWDGER), de fecha 04 de mayo de 2022
. CONTRATO N° 019-2018-MINEM/DGER, de facha 31 de jio de 2018, por la suma de S/ 1,100,276.38 soles, a nombre del CONSORCIO PROGRESD (WALDO JOSE CHUQUILLANGUI BENITES - 35%|  /1,00278.38 35.00% $1385,088.73
PARTICIPACION)
. CONTRATO DE CONSORCIO de fecha 25 de julio de 2019 (WALDO JOSE CHUQUILLANQUI BENITES - 36% PARTICIPACION)
Follo 144 al 154
- ELCTO-GRP-1514-2022, de fecha 22 de junio de 2022, mediante s cual la ef GRUPO DISTRILUZ, comunica la CONFORMIDAD TECNICA DEL PROYECTO: "SUBSISTEMA DE DISTRIBUCION|
SECUNDARIA DE LA CREACION DEL SERVICIO DEL SISTEMA DE ENERGIA ELECTRICA A NIVEL DEL DISTRITO DE VILLA VIRGEN, PROVINCIA DE LA CONVENCION Y DEPARTAMENTD DE
cusco®
. CONTRATO N* 0022022 MDVVIGM, de fecha 02 de febrera de 2022, por fa suma da S/ 280,000.00 soles, a nombre del CONSORCO VILLA VIRGEN (WALDO JOSE CHUQUILLANQUI BENITES - 80%| S/ 280,000.00 80.00% 8/224,000.00
PARTICIPACION), para s ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DEL SISTEMA DE ENERGIA ELECTRICA A NIVEL DEL DISTRITO DE VILLA)
VIRGEN - PROVINGIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO"
- CONTRATO DE GONSORCIO de fecha 25 de enero de 2022 (WALDO JOSE CHUQUILLANQUI BENITES - B0% PARTICIPACION)
Matucana, 07 de setiembre de 2023

Comité de Seleccion



i

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

HUARGCHIRI

UCANA

CUADRO DE EVALUACION TECNICA DE OFERTAS

CON CUI N° 2604238

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2023-MPH-M/CS

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECN
DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE BARRIO ALTO DISTRIT

ICO DE PROYECTO: “AMPLIACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELECTRICO
O DE MATUCANA DE LA PROVINCIA DE HUAROCHIRI DEL DEPARTAMENTO DE LIMA"

EVALUACION TECNICA
s PUNTAJE POR
5 DESCRIPCION um CANT. POSTOR A. EXPERIENCIA DEL EVALUACION RESULTADO
N B. METODOLOGIA
POSTOR EN LA BRGAIESTA TECNICA
ESPECIALIDAD
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE
PROYEGTO: “AMPLIACION DEL SERVICIO DE RAMDA IR 009 “0x 190.00 ol
: SUMINISTRO ELECTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS p— 3
RURALES EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE BARRIO
ALTO DISTRITO DE MATUCANA DE LA PROVINCIA DE CONSORCIO ELECTROMECANICA
HUAROCHIRI DEL DEPARTAMENTO DE LIMA* CON CUI (ELECTROMECANICA S.A.C. - CHUQUILLANQUI BENITES 60.00 40.00 100.00 CALIFICA
A 2604538 WALDO JOSE)

Matucana, 07 de setiembre de 2023

Comité de Seleccion
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HUAROCHIRI

ANEXO - FACTURACION (EVALUACION DE OFERTAS)
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2023-MPH-M/CS

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA EL ABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE PROYECTO: “AMPLIACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELECTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE BARRIO ALTO DISTRITO DE MATUCANA DE LA

PROVINCIA DE HUAROCHIRI DEL. DEPARTAMENTO DE LIMA” CON CUI N° 2604238

8. EXPERIENCIA DEL POSTOR EM LA ESPECIALIDAD

TEM MONTO PUNTAJE
DESCRIPCION CANT. POSTOR PART RESULTADO
i =N VLA TOTAL TOTAL
FACTURACION
Folio 31 al 38
- AGTA DE RECEPCION Y CONFORMIDAD, de fecha 18 de diciembre de 2020, por el "SERVICIO DE CONSULTORIA: ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "AMPLIACION DE
REDES DE DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTODE AYACUCHO™, por la suma de 5/ 693 281 48 soles
- RESOLUCION DIRECTORAL N* 060-2021-MINEM/DGER, de fecha 23 de mazo de 2021, que aprueba la Liquidacion Final del Contrato N* 015-2019-MEMWDGER. por un Monto Final del Gontrato (incluye| S/ 705,189 .40 S/ T0S,188.40
IGV) de B/ 705, 189.40 soles
- CONTRATO H° 015-2018-MEM/DGER, de fecha 09 de abiil de 2019, por la suma de §/ 593,828.29 scles, por la CONTRATACION DEL SERVICIO DE ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL
RANDA S RL mﬁsﬂﬂmm REDES DE DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO" S/1,644,282.09 60,00
- ACTA DE RECEPCION Y CONFORMIDAD, de fecha 22 de abril de 2019, por el servicio de "ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: "AMPLIACION DE ELECTRIFICACIONRURAL EN
EL DISTRITO DE CALLHUAHUACHO - COTABAMBAS - APURIMAC, por fa suma de 5/ 928,834 65 soles
- RESOLUCION DIRECTORAL N° 127-2018-MEMWDGER, de fecha 18 de juniv de 2019, que aprusba fa Liquidacidn Final del Contrato N* 016-2018-MEMDGER. por un Monto Final del Contrato fincluye IGV)| S/ 939,083.69 5/ 939,083 89
de 5/ 839,063.60 soles
- CONTRATO N* 016-201B-MEM/DGER, de focha 21 de marzo de 2018, por la suma da 5/ 746,888 .48 soles, por ln CONTRATACION DE LA ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO:
“AMPLIACION DE REDES DE ELECTRIFICACION RURAL EN EL DISTRITO DE GALLHUAHUACHO - COTABAMBAS - APURIMAC",
Follh>28 al 33
DE OBRA TINKUY ¥ TUTUM3ARU €
agosto de suscrita por E bcnica de Obra
I"08 DE ¢ WKUY. ¥ T ALINUA /0.00 s/0.00 J
e fecha O de ab '.‘N.\a= ma de 8 3
OBIERVACION: NO SE CONSICERE DEBIDO A QUI LA FECHA DE CONFORMIDAL DEL SERVIC SUPERA LOS (MEZ (1) ANOS ANTERIORES A LA FECHA DE PRESENTACION DE LAS
OFERTAS, CONFORIAE LO DISPUES 'O EN EL PUNTC C_EXPERIENCI \ DEL POSTOR IN LA ESPECIAL DAD, DE LOS RIQUISITOS DE C ALIFICACION
[Folio 34 al 41
- CONFORMIDAD DE ESTUDIO N° GRP-133-APU-2013A, de fecha 19 de noviembre de 2013, respecio a la CONFORMIDAD DE ESTUDIO "SISTEMA DE UTILIZACIONDE USO EXCLUSING EN 10KV|
ITIFASICOPARA EL PUERICULTORIOJUAN A. VIVANCO AMORIN".
RESOLUCION DE APROBACION DE PROYECTO N° GRP-018-AP-2013/A, de fecha 18 de noviembre do 2013, que aprusha el Proyecto de "SUBSISTEMA DE DISTRIBUCION PRIMARIA EN 10KV, 30
PARA EL PUERICULTORIC JUAN A. VIVANCO AMORIN®
- INFORME N* 047-2013-GRA-GGR/GRI-SGSL-JENC, de fechs 03 de setiombre de 2013, dol SUBGERENTE DE SUPERVISION ¥ LIQUIDACION que emite Is CONFORMIDAD DE ESTUDIO DE| S/11,000.00 /11,000.00
INSTALAGIONES ELECTRICAS DE INTERIORES DEL PROYECTO: “MEJORMAIENTO Y AMPLIACION DE LA SUB ESTACION ELEGTRICA E INSTALACIONES ELECTRICAS EN LOS AMBIENTES DEL
PUERICULTORIO JUAN A. VIVANCO AMORIN, por la suma de S/ 556,395.64 sales.
- CONTRATO DE SERVICIO DE CONSULTORIA N* 397, de fecha 05 de junio de 2013 por 1a suma de S/ 11,000.00 soles para la ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECMICO DEL PROYECTO'
"MEJORAMIENTO Y AMPUACION DE LA SUB ESTACION ELECTRICA E INSTALACIONES ELECTRICAS EN LOS AMBIENTES DEL PUERICULTORIO JUAH ANDRES VIVANGO AMORIN, DISTRITO DE
SAN JUAN BAUTISTA, PROVINCIA DE HUAMANGA - AYACUCHO"
Folio 42 ai 46
- CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEFINITIVO, de fecha 25 de marzo de 2014, Monto del Conirato; S/ 125,000.00 soles, ELABORACION DEL|
[EXPEDIENTE TECNICO DEFINITIVO: "MEJORAMIENTO ¥ AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA EN LOS ANEXOS DEL DISTRITO DE VILCANCHOS - PROVINGIA DE VICTOR
FAJARDO . DFTO AYACUGHO - SNIP N° 230387 - LINEA PRIMARIA, SUB SISTEMA DE DISTRIBUCION PRIMARIA 2@ 220KV Y 10 132KV ¥ SUSB SISTEMA DE DISTRIBUCICN SECUNDARIA 3@
[3BQZ20 V'Y 1@ 440220V
- CONTRATO N° 053-013-MDV/A, de fecha 22 de noviembre de 2013, por de 5/ 125, del sorvicio de de obra. PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE
[TECNICO DEFINITIVO. "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SEMD DE ENERGIA ELECTRIGA EN L ms ANEXOS. DEL DISTRITO DE VILCANCHOS - PROVINGIA DE VICTOR FAJARDD . OFTO| o o0 non o0 s
|AYACUCHO - SNIP N' 230387 - LINEA PRIMARIA, SUB SISTEMA DE DISTRIBUGION PRIMARIA 3@ 22 9KV Y 1@ 13.2KV Y SUSB SISTEMA DE DISTRIBUCION SECUNDARIA 3@ 3807220V ¥ 18 i 000
[440/220V",
|- CONFORMIDAD DE ESTUDIKO N° GRP-004-ASU-2014/A, de fecha D7 de marzo de 2014.
- CONFORMIDAD DE ESTUDIO N* GRP-018-ASU-2014/A, de fecha 07 de marzo de 2014,
- RESOLUCION DE ALCALDIA N° 036-2014-MDV-VF/A, da fecha 25 de marzo de 2014, que aprusba & Expedionte Técnico del Proyecto; “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGIA|
ELECTRICA EN LOS ANEXOS DEL DISTRITO DE VILCANCHOS - PROVINCIA DE VICTOR FAJARDO . DPTO AYAGUCHO - SNIP N 230387 - LINEA PRIMARIA, SUB SISTEMA DE DISTRIBU
3@ 229KV Y 1@ 132KV ¥ SUSB SISTEMA DE DISTRIBUCION SECUNDARIA 30 380:220 V/ Y 10 440220V".
Folio 47 & 64
- CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE ELABORACIONDE EXPEDIENTE TECNICO DEFINITIVO, de fecha 25 de junio de 2014, Monto del Contrata: 5/ 180,000.00, por la claboracian del Expediente Técnico:
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA MEDIANTE EL SISTEMA CONVENCIONAL EN LAS 27 COMUNIDADES DEL DISTRITO DE ACOCRO, PROVINCIA DE|
HUAMANGA, DFTO. DE AYACUCHO - BNIP N* 280823 - LINEA PRIMARIA, SUBSISTEMA DE DISTRIBUCION PRIMARIA ¥ SUSBSISTEMA DE DISTRIBUCION SECUNDARIA®
|- CONFORMIDAD DE ESTUDIO N* GRP-D53-APU-2014/A, de fecha 20 de mayo de 2014,
- CONFORMIDAD DE ESTUDIO N* GRP-008-ASU-014/A. te fecha 20 da mayo de 2014, ok - -
- CONTRATO N’ 009-2014-MDA/GM, de fecha 18 de marzo de 2014, por Ia suma de S/ 180,000.00 soles, para la contratacion del SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION A NIVEL DE| Lo o
EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO. "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENEm ELECTRICA MEDIANTE EL SISTEMA CONVENCIONAL EN LAS 27 COMUNIDADES DEL
DISTRITO DE ACOCRO - HUAMANGHA - A'
SERVICI) DE CONSULTORIA DE CBRA PARA - RESOLUCION DE ALCALDIA N* 113-2014-MDA/A, de fecha 05 de junio de 2014, que al Expediente T del Proyecto: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGIA|
'-;EE%:'_‘ DEL EXPEDENTE TECNCO| ELECTRICA MEDIANTE EL SISTEMA CONVENCIONAL EN LAS 27 COMUNIGADES DEL DISTRITO DE AGOCRG - uummm AYACUGHO™
i EENM%L,ESB{ DOMICILIARIO i Follo 55 31 58
CAMPESINA DE BARRIO ALTO DISTRITO DE - CONFORMIDAD DE ESTUDIO N* GRP-137-APU-2015/A, de fecha 4 de setiembre de 2015
MATUCANA DE LA - CONFORMIDAD DE ESTUDIO N° GRP-021-ASU-2015/A, de fecha 24 de setiambre de 2015 P PR
HUAROCHIRI DEL DEPARTAMENTO DE LIMA™ - CONTRATO N' 125-2015-MDM/GM de fecha 30 de julo de 2015, por la suma de S/ 39,800 00 soles, pars la CONTRATACION DE SERVICIOS DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICODEL | i ¥
CON CUI N* PROYECTD: "MEJORAMIENTO ¥ AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA EN LA LOCALIDAD DE MARCAS, DISTRITO DE MARCAS, PROVINCIA DE ACOBAMEBA - HUANCAVELICA™
Folio 59 ai 63
|CONSORCIO Ef
CTROMECANICA - CONFORMIDAD DE ESTUDIO N° GRP-085-APU-2016/A, de fecha DF de agosio de 2016. Y
SEMTES waL oo sosEy T CHUGULLANGUL - ONFORMIDAD DE ESTUDIO N* GRI.O1B-ASU-2016/A, de fecha 08 de agosto do 2016, e e il e
-mmumuumnm&wmwummww&mm|5ammzn|iwhmdem54mmmm ELWM&ESTUDDDEFINFMA”NELDE i N
TE TECNICO: "ME AMPLIACION DE REDES ELECTRICAS EN LAS COMUNIDADES DE APONGQ Y UYUCCASA DEL DISTRITO DE APONGO - VICTOR FAJARDO -
AYACUCHO"
Falio &4 ai 75
- ACTA DE RECEPCION Y CONFORMIDAD (Contrata N* 075-2015-MEM/DGER), de fecha 11 de agosts de 2017
S/ 1,507,916.83 5.00% $/7539684

- CONTRATO N* 075-2015-MEM/DGER, de fecha 20 de noviembra de 2015, por la suma de S/ 1,467,407.22 soles para la ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: "ELECTRIFICACION
INTEGRAL DE LAS PROVINCIAS DE CHOTA, CUTERVO, HUALGAYOC Y SANTA CRUZ, DEPARTAMENTO DE CAIAMARGA"a nombre del CONSORCIO PROGRESO,

|- CONTRATO DE CONSORCIO, de fecha 09 de noviembre de 2015 (WALDO JOSE CHUQUILLANQU| BENITES - 5% PARTICIPACION]
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PROVINGIAL OF

HUAROCHIRI

\TUCANA
ANEXO - FACTURACION (EVALUACION DE OFERTAS)
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2023-MPH-M/CS

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE PROYECTO: “AMPLIACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELECTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE BARRIO ALTO DISTRITO DE MATUCANA DE LA
PROVINCIA DE HUAROCHIRI DEL DEPARTAMENTO DE LIMA" CON CUI N° 2604238

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD MONTO % MONTO
ﬂu‘- DESCRIPGIOH. I CANT. POSTOR EXPERIENCIA PARTICIPACION EXPERENCIA mw '-".‘m“:_! RESULTADG
VALIDADG
FACTURACION

FolioT6 a 82

- GRP-027-2018, de fecha 09 de enera de 2018, mediante la cual la EMPRESA REGIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS DE ELECTRICIDAD DEL CENTRO S.A. - ELECTROCENTRO, comunica fal
[CONFORMIDAD TECNICA DE ESTUDIO: "SUBSISTEMA DE DISTRIBUGION PRIMARIA PARA EL MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA MEDIANTE SISTEMA
ICONVENCIONAL EN LAS COMUNIDADES DE PINAD, MOSOCCALLPA, BARRIO PUCARA Y TINTE".

| CONTRATO N* 041-2017-MOT/A, de fecha 22 de sstiembre de 2017, por la euma de 5/ 63,220.00 soles, 8 nombre del CONSORCIO TAMBIILLO (WALDO JOSE CHUQUILLANQUI BENITES - 50% 5/63.22000 50.00% 5/31,610.00
[PARTICIPACION), para la ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA MEDIANTE EL SISTEMA G g
ICONVENCIONAL EN LAS COMUNIDADES DE PINAO, MOSOCCALLPA, BARRIO FUCARA Y TINTE, DEL DISTRITO DE TAMBILLO"

|- CONTRATO DE CONSTITUCION DE CONSORGIO, de fecha 18 de setiembre de 2017 (WALDO JOSE CHUQUILLANQUI BENITES - 50% PARTICIPACION).

|- RESOLUCION DE ALCALDIA N* 019-2018-MDT/A, de fecha 30 de enero de 2018, que aprueba el Expedienta Técnico del Proyects: "MEJORAMIENTO ¥ AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGIA|
[ELECTRICA MEOIANTE EL SISTEMA CONVENCIONAL EN LAS COMUNIDADES DE PINAO, MOSOCCALLPA, BARRIC PUCARA Y TINTE, DEL DISTRITO DE TAMBILLO"

[Falio 83 al 108

. GRP-1469-018, de fecha 18 de setiembre de 2018, mediants fa cusi la EMPRESA REGIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS DE ELECTRICIDAD DEL CENTRO 8.A - ELECTROCENTRO, comunica la|
|CONFORMIDAD TECNICA DE ESTUDIO: "SUBSISTEMA DE DISTRIBUCION PRIMARIA PARA EL MEJORAMIENTC Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA EN EL DISTRITO DE|
|OCROS, PROVINGIA DE HUAMANGA, DEPARTAMENTO DE AYACUCHD™.

. CONTRATO DE PROCESO DE SELECCION N° 018-2017-MDO-GM, da fechs 07 de noviembre de 2017, por ia suma de S/ 250,000.00 soles, 8 nombre del CONSORCIO SV §/250,000.00 50.00% S/ 126,000,00
(CHUQUILLANQUI BENITES WALDO JOSE - 50% PARTICIPACION), por la ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO ¥ AMPLIACION DEL SERVICIO DE i .
ENERGIA ELECTRICA EN EL DISTRITO DE OCROS - HUAMANGA - AYACUCHO™.

_ CONTRATO DE CONSTITLICION DE CONSORCIO, de fecha 24 de octubre de 2017 (WALDO JOSE CHUQUILLANQUI BENITES - 50% PARTICIPACION)

. RESOLUCION DE ALCALDIA N°® 105-2018-MDCYALC, de fecha 01 de ectubre de 2018, que aprueba e Expediente Técnico del Proyecto: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGIA|
ELECTRICA EN EL DISTRITO DE OCROS - HUAMANGA - AYACUCHO™

Falio 108 al 123

. CONTRATO N* 074-2019-MDP/OAF-ULP, de fecha 27 de diciembre de 2018, por la suma de S/ 132,000.00 soles, @ nombre del CONSORCO PICHARI (WALDO JOSE CHUQUILLANGUI BENITES - 60%|
PARTICIPACION), pare ka ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO E INSTALACION DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACION RURAL DE 10 COMUNIDADES DE
PICHARI DEL DISTRITO DE PICHARI - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUBCO™

- CONTRATO DE CONSTITUCION DE CONSORCIC, de fecha 18 de diciembra de 2018 (WALDC JOSE CHUQUILLANQUI BENITES - 60% PARTICIPACION). 5/ 132.000.00 60.00% §/79.200.00
- GRP-1056-2020, de fecha 22 de noviembre de 2020, mediante |a cual 8 EMPRESA REGIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS DE ELECTRICIDAD DEL CENTRO SA. - ELECTROCENTRO, comunica fal 2 4y
CONFORMIDAD TECNICA DE ESTUDIO: “SUBSISTEMA DE DISTRIBUCION SECUNDARIA PARA EL MEJORAMIENTO E INSTALACION DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACION RURAL DE 10
COMUNIDADES DE PICHARF

- RESOLUCION GERENCIAL N° 364-2020-MDP/GM, de fecha 28 de diciembre de 2020, que aprusbe of Expediente Técnico del Proyecto: "MEJORAMIENTO E [NSTALACION DEL SISTEMA DE
ELECTRIFICACION RURAL DE 10 COMUNIDADES DE PICHAR! DEL DISTRITO DE PICHARI - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO™

Folio 124 al 133

- ACTA DE RECEPCION Y CONFORMIDAD DE SERVICIO, de fecha 30 de noviembre de 2021

. CONTRATO N* 017-2017-MEM/DGER, de fecha 17 de octubre de 2017, por la suma de 5/ 597,214,44 soles, a nombre del CONSORGIO PROGRESO (WALDO JOSE CHUQUILLANQUI BENITES - 30% $/607,214.44 30.00% /179,184,335
PARTICIPAGION), para fa ELABORAGION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: "INSTALACION DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACION RURAL DE LAS CUENCAS DE LOS RIGSPUTUMAYO Y i " i
AMAZOMAS, DISTRITOS FRONTERIZOS DE LAS PROVINCIAS DE PUTUMAYO ¥ MARISCAL RAMON CASTILLA, REGION LORETO™

- CONTRATO DE CONSORCIO de fecha 11 de octubre de 2017 (WALDO JOSE CHUQUILLANQUI BENITES - 30% PARTICIPACION!

Folio 134 al 143

< ACTA DE RECEPCION Y CONFORMIDAD (CONTRATO N* 018-20 de fecha 04 2022,

- CONTRATO N* 019-2019-MINEM/DGER, de fecha 31 de juiio de 2019, por ta suma de 5/ 1,100.276.38 soles, 8 nombre del CONSORCIO PROGRESO (WALDO JOSE CHUQUILLANQUI BENITES - 35%| S/ 1,100.276.38 25.00% S/ 306,096.73
|PARTIGIPACION)

- CONTRATO DE CONSORGIO de fecha 25 de julio de 2018 (WALDO JOSE CHUQUILLANQUI BENITES - 35% PARTICIPACION)

Folio 144 al 154

. ELCTO-GRP-1514-2022, de fecha 22 de junio de 2022, mediante la cual la e GRUPO DISTRILUZ, comunica la CONFORMIDAD TECNICA DEL PROYECTO: "SUBSISTEMA DE DISTRIBUCION
'SECUMDARIA DE LA CREACION DEL SERWVICIO DEL SISTEMA DE ENERGIA ELECTRICA A NIVEL DEL DISTRITO DE VILLA VIRGEN, PROVINCIA DE LA CONVENCION Y CEPARTAMENTO DE|
o §1280,00000 B00% §/224,000.00
. CONTRATO N* D02-2022-MDWW/GM, de fecha 02 de febrero de 2022, por la suma de S/ 280,000,00 soles, a nombre del CONSORCO VILLA VIRGEN (WALDO JOSE CHUQUILLANQUI BENITES - B0% i )
PARTICIPAGION), para la ELABORACION DE EXPEDIENTE TEGNICO DEL PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DEL SISTEMA DE ENERGIA ELECTRICA A NIVEL DEL DISTRITO DE VILLA VIRGEN
PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTC DE CUSCO"

- CONTRATO DE CONSORCIO de fecha 25 de enern de 2022 (WALDO JOSE CHUQUILLANQUI BENITES - BO% PARTICIPACION)

Matucana, 07 de setiembre de 2023

Comité de Seleccion
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CUADRO DE EVALUACION DE METODOLOGIA PROPUESTA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2023-MPH-M/CS

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE PROYECTO: “AMPLIACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO'ELECTRICO
DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE BARRIO ALTO DISTRITO DE MATUCANA DE LA PROVINCIA DE HUAROCHIRI DEL
DEPARTAMENTO DE LIMA” CON CUI N° 2604238

POSTOR
ITEM ACTIVIDADES DE LA SUPERVISION REQUERIDAS PARA LA CONSORCIO ELECTROMECANICA
N DESCHIRCII U AN EVALUACION DE LA METODOLOGIA LA (ELECTROMECANICA S.A.C. -
e CHUQUILLANQUI BENITES
WALDO JOSE)
1. PLAN DE TRABAJO CUMPLE CUMPLE
1.1. |RESUMEN EJECUTIVO CUMPLE CUMPLE
1.2, |ALCANCE GLOBAL DEL PROYECTO CUMPLE CUMPLE
a) |Descripcion del Proyecto CUMPLE CUMPLE
b) [Datos administrativos del Proyecto CUMPLE CUMPLE
c) |Datos relevantes CUMPLE CUMPLE
d) |Obijetivos y alcances CUMPLE CUMPLE
e e} |Procedimiento de trabajo CUMPLE CUMPLE
) |Mecanismos de Control de Plazos CUMPLE CUMPLE
1.3, |ESTRATEGIAS DE ENTREGA DE INFORMACION
a. |Objetivos y metas para la entrega de informacién CUMPLE CUMPLE
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELASORACION DEL L _
EXPEDIENTE TECNICO DE PROYECTO: "AMPLIACION DEL SERVICIO b. organizativa y del equipo de trabajo CUMPLE CUMPLE
;| DE SUMINISTRO ELECTRICO DOMIGILIARIO EN ZONAS RURALES EN e
LA COMUNIDAD CAMPESINA DE BARRIO ALTO DISTRITO DE
MATUCANA DE LA PROVINCIA DE HUARGCHIR! DEL DEPARTAMENTO c. |Roles y responsabiiidades CUMPLE CUMPLE
DE LIMA® CON CUI N° 2604238
d. |Matriz de responsabilidades por objetivos CUMPLE CUMPLE
@. |Plan de entrega de informacién CUMPLE CUMPLE
2. IDENTIFICACION DE DIFICULTADES Y PROPUESTAS DE SOLUCION CUMPLE CUMPLE
2.1, |IDENTIFICACION DE DIFICULTADES CUMPLE CUMPLE
IDENTIFICACION DE RIESGOS GUE PODRIAN GENERAR LAS|
22 |5iEICULTADES CUMPLE CUMPLE
2.3. |PROPUESTAS DE SOLUCION CUMPLE CUMPLE
3. PROPUESTA DE CRONOGRAMA DE REUNIONES CUMPLE CUMPLE
4. CRONOGRAMA GANTT, INCLUIDA RUTA CRITICA CUMPLE CUMPLE
5. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES CUMPLE CUMPLE

Matucana, 07 de setlembre de 2023

Comité de Seleccién
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CUADRO DE EVALUACION ECONOMICA DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2023-MPH-M/CS

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE PROYECTO: “AMPLIACION DEL SERVICIO DE SUMINiSTRO'ELECTRICO
DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE BARRIO ALTO DISTRITO DE MATUCANA DE LA PROVINCIA DE HUAROCHIRI DEL
DEPARTAMENTO DE LIMA” CON CUI N° 2604238

EVALUACION
3
~ w x =
@ <2 Nt
ITEM o << £§90¢ VALOR
N DESCRIPCION um CANT. POSTOR 2 £3 wSE REFERENCIAL
pr} 2 a2
o 2 c23
o z <
v ==
< 2w
100 Ptos
SERVICIO DEO CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE
B ROVEETO  AMPLIACION DEL SERUFE e RANDA SR.L. 199,948.00 90.000285 90.000285
SUMINISTRO ELECTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS
L RURALES EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE ER 1 bl s
BARRIO ALTO DISTRITO DE MATUCANA DE LA CONSORCIO ELECTROMECANICA
PROVINCIA DE HUAROCHIRI DEL DEPARTAMENTO (ELECTROMECANICA S.A.C. - CHUQUILLANQUI BENITES 179,953.77 100.000000 100.000000

DE LIMA" CON CUI N° 2604238

WALDO JOSE)

Matucana, 07 de setiembre de 2023

Comité de Seleccion

N




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

HUAROCHIRI

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE PROYEGTO:
BARRIO ALTO DISTRITO DE MATUCANA DE LA PROV

MATUCANA

CUADROQ DETERMINACION PUNTAJE TOTAL
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2023-MPH-M/CS

“AMPLIACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELECTRIC
INCIA DE HUAROCHIRi DEL DEPARTAMENTO DE LIMA"

CON CUI N° 2604238

O DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE

EVALUACION
4 BONIFICACION POR 5
z COEFICIENTE DE COEFICIENTE DE = 4 SERVICIOS DE CONSULTORIA A
ITEM DESCRIPGION 4l BN POSTER 88 PONDERACION gé g | “Ponoeracion e O o O” | DE oBRA PRESTADOS FUERA| o | 43 VALOR
w 3 g PARA EVALUACION 5 S PARA EVALUACION w (ANEXO 11) DE LA PROVINCIA DE LIMA Y 43 z g REFERENCIAL
£ NIcA 2 ECONOMICA 4 CALLAO EE g
aﬁﬂ ga«n £ (ANEXO N° 10) E§ E
0.90 0.10 S S1/NO % si/NO 10%
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE PROYECTO RANDA SR L 100.00 90.00 80.00 9.00 99.00 sl 4.95 si 9.90 113.85 1
*AMPLIACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELECTRICO
1 DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN LA COMUNIDAD SERVICIO 1 199,948 63
CAMPESINA DE BARRIO ALTO DISTRITO DE MATUCANA DE CONSORCIO ELECTROMECANICA
LA PROVINCIA DE HUAROCHIR| DEL DEPARTAMENTO DE (ELECTROMECANICA S A C. - CHUQUILLANQUI BENITES 100.00 90.00 100.00 10,00 100,00 st 5.00 NO 0.00 105.00 2
LIMA" CON CUI N* 2604238 WALDO JOSE)

Matucana, 07 de setiembre de 2023

Comité de Seleccién
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

HUAROCHIRI

MATUCANA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2023-MPH-M/CS

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE PROYECTO: “AMPLIACION
DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELECTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE
BARRIO ALTO DISTRITO DE MATUCANA DE LA PROVINCIA DE HUAROCHIRI DEL DEPARTAMENTO DE LIMA” CON CUI N°®
2604238

RESUMEN DE ADMISION / EVALUACION / CALIFICACION DE OFERTAS

Admision de Orden de

POSTOR Ofert Monto Ofertado | Puntaje Total Prelacion

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE
PROYECTO: "AMPLIACION DEL SERVICIO DE
SUMINISTRO ELECTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS o
RURALES EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE BARRIO RANDA S.R.L. CUMPLE 5/199,948.00 113.85 1
ALTO DISTRITO DE MATUCANA DE LA PROVINCIA DE
HUARCCHIRI DEL DEPARTAMENTO DE LIMA™ CON CUI N®
12604238

L

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO RANDA S.R.L.

Matucana, 07 de setiembre de 2023

Comité de Seleccidén
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